REGIONAL DEL RÍO GRANDE DE LA MAGDALENA 

CONSIDERANDO 

Primero: Que contra de SOCIEDAD PORTUARIA TERMINAL DE GALAN S.A.S, identificada con 
Nit. 900.249.586-9, se profirió el Mandamiento de Pago No. MTO 020-2019 del 20 de mayo de 
2019, por la suma de CIEN MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO PESOS (100.558.855,00) 

Segundo: Que, en desarrollo del procedimiento de cobro coactivo se expidió la Resolución No. 000176 
del 13 de julio de 2020, resolviendo : 

ARTÍCULO PRIMERO: “Seguir adelante con la ejecución adelantada contra la Sociedad 
Portuaria Terminal de Galán por la suma de CIEN MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA 
Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS (100.558.855,00), soportada 
en el título ejecutivo que se conformó con el Contrato de Concesión Portuaria No 04 de 
2009 y la certificación expedida por el Área de Tesorería de Cormagdalena con fecha 
del 20 de marzo de 2019. ” más los intereses que se causen hasta la fecha del pago.